ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	17 сентября 2015  г.
	                        № 8.2.1.7-10/8

Председатель                 -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь        -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
Архипов В.М., Василенко Ю.В., Викентьева О.Л.,
Гергерт Д.В., Глушакова С.О., Дерябин А.И.,
Емельянов А.М., Ерахтина О.С., Загороднова Е.П.,
Зуева Е.Л., Иванов А.П., Матвеев В.А., Оболонская А.В., Потапов Д.Б., Пермякова Т.М., Пахомова Л.М.,
Шакина Е.А., Шафранская И.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение Правил,  конкретизирующих  сроки и детали подготовки, оценивания, защиты, публикации курсовых работ и ВКР для конкретных образовательных программ (или групп ОП).
2. Утверждение перечня  направлений подготовки и состава вступительных испытаний для лиц, поступающих на вечерне-заочный факультет экономики и управления в 2016 г.
3. Разное

1.СЛУШАЛИ: Загороднову Е.П., декана вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь, Гергерта Д.В., и.о. декана факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики
НИУ ВШЭ – Пермь; Емельянова А.М., и.о. академического руководителя образовательной программы бакалавриата «Экономика» НИУ ВШЭ – Пермь; Дерябина А.И., и.о. академического руководителя образовательной программы бакалавриата «Бизнес-информатика» НИУ ВШЭ – Пермь; Василенко Ю.В., и.о. академического руководителя образовательной программы бакалавриата «Политология» НИУ ВШЭ – Пермь; Ерахтину О.С., и.о. академического руководителя образовательной программы бакалавриата «Юриспруденция» НИУ ВШЭ – Пермь об утверждении Правил,  конкретизирующих сроки и детали подготовки, оценивания, защиты, публикации курсовых работ и ВКР для конкретных образовательных программ (или групп ОП) (приложение 2).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1. Утвердить Правила, конкретизирующие  сроки и детали подготовки, оценивания, защиты, публикации курсовых работ и ВКР для конкретных образовательных программ (или групп ОП).

2.СЛУШАЛИ: Загороднову Е.П., декана вечерне-заочного факультета экономики и управления НИУ ВШЭ – Пермь об утверждение перечня  направлений подготовки и состава вступительных испытаний для лиц, поступающих на вечерне-заочный факультет экономики и управления
 в 2016 г (приложение 3).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Утвердить перечень  направлений подготовки и состава вступительных испытаний для лиц, поступающих на вечерне-заочный факультет экономики и управления в 2016 г.

3. Разное
3.1. СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь о результатах конкурса Преподаватель года.
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1.1. Утвердить результаты конкурса Преподаватель года по итогам конкурса студенческих научно-исследовательских работ (научное руководство):
· Потапова Дмитрия Борисовича
· Ожегова Евгения Максимовича

Председатель								Г.Е.Володина

Ученый секретарь							Т.А.Андрианова

[bookmark: _GoBack]Приложение  1
                                                                                          к протоколу заседания УС НИУ ВШЭ - Пермь
                                                                                                                от 17.09.2015           № 8.2.1.7-10/8

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., руководитель департамента иностранных языков;
1. Артемьев Д.Г., доцент департамента менеджмента;
1. Бородулин И.Л., начальник отдела телекоммуникаций и медиатехнологий.
1. Бубнов Д.В., и.о. декана социально-гуманитарного факультета;
1. Гордеев Ю.М., и.о. заведующего кафедрой физического воспитания;
1. Карпович М.В., помощник ученого секретаря.
1. Колос И.Р., начальник отдела дистанционных технологий;
1. Котомина О.В., начальник ОСУП;
1. Лядова Л.Н., доцент кафедры информационных технологий в бизнесе;
1. Малиновская С.И., начальник отдела по организации приема абитуриентов;
1. Сухов А.О., доцент кафедры информационных технологий в бизнесе;
1. Третьякова Е.С., доцент кафедры гражданского и предпринимательского права;
1. Чащухин А.В., доцент кафедры гуманитарных дисциплин;
1. Чунарева С.Ф., начальник учебно-методического отдела.